



JUSTIFICACIÓN TÉCNICA PARA LA CELEBRACIÓN DE LA ADICIÓN N° 002 A LA ORDEN DE COMPRA No. 122379

1. DESCRIPCIÓN DE LA NECESIDAD A SATISFACER

EI CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA-DIRECCIÓN EJECUTIVA SECCIONAL DE ADMINISTRACIÓN JUDICIAL DE BUCARAMANGA, encuentra necesario llevar a cabo la celebración de una adición a la Orden de Compra No. 122379 del 13 de diciembre de 2023 suscrita con la persona jurídica P&P SYSTEMS COLOMBIA S.A.S., cuyo objeto consiste en: *“Adquirir equipos de cómputo de escritorio todo en uno para despachos judiciales y oficinas administrativas de la Seccional, con el fin de avanzar en el programa de modernización y/o renovación tecnológica previsto para la Seccional”*, teniendo en consideración los siguientes aspectos:

La DIRECCIÓN EJECUTIVA SECCIONAL DE ADMINISTRACIÓN JUDICIAL DE BUCARAMANGA, celebró la Orden de Compra No. 122379 de 13 de diciembre de 2023 con la persona jurídica P&P SYSTEMS COLOMBIA S.A.S., identificada con Nit 900604590, representada legalmente por la señora ALIX ADRIANA AFANADOR GUIZA, identificada con CC N° 53.050.808, por la suma de DOS MIL SETECIENTOS DIECIOCHO MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS MCTE (\$2.718.872.849,00) incluido IVA y demás erogaciones de ley, con cargo a la Unidad Ejecutora 02, conforme se muestra a continuación:

Línea Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
1 CDP 7223	etp03 - ETP-AIO 23.8"-60. ETP -- ETP -- 5100 -- AVANZADA -- ADMINISTRACION Y GESTION REMOTA -- SSD -- 1 TB PCIe -- 16 GB -- Zona 1	534.0	0.55 Metros	2.967.004,00	1.584.380.136,00
2 CDP 7223	etp03 - ETP-AIO 23.8"-78. ETP -- ETP -- 5100 -- AVANZADA -- ADMINISTRACION Y GESTION REMOTA -- SSD -- 1 TB PCIe -- 16 GB -- Zona 2	226.0	0.55 Metros	2.967.004,00	670.542.904,00
3 CDP 7223	etp03 - COMPONENTE-AIO-163. COMPONENTE -- COMPONENTE -- Tarjeta de red inalámbrica PCI o PCIe 802.11 ax 2x2 -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las zonas	380.0	0.55 Metros	0,00	0,00
4 CDP 7223	etp03 - COMPONENTE-AIO-164. COMPONENTE -- COMPONENTE -- Sistema Operativo Windows 10 Pro -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las zonas	380.0	0.55 Metros	0,00	0,00
5 CDP 7223	etp03 - COMPONENTE-AIO-166. COMPONENTE -- COMPONENTE -- Certificación Epeat Gold -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las zonas	380.0	0.55 Metros	0,00	0,00
6 CDP 7223	etp03 - COMPONENTE-AIO-169. COMPONENTE -- COMPONENTE -- Energy Star 8.x o superior - (N/A cuando el Sistema Operativo es Linux) o China Certificate for Energy Conservation Product o Ecodesign and Energy Labelling -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA --	380.0	0.55 Metros	0,00	0,00
7 CDP 7223	etp03 - COMPONENTE-AIO-170. COMPONENTE -- COMPONENTE -- Certificados en el Estándar Militar MIL-STD 810G o MIL-STD 810H -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las zonas	380.0	0.55 Metros	0,00	0,00
8 CDP 7223	etp03 - SERVICIO-AIO-172. SERVICIO -- SERVICIO -- Instalación del Software propietario de la Entidad Compradora y configuración del ETP -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Zona 1	534.0	0.55 Metros	26.179,00	13.979.586,00
9 CDP 7223	etp03 - SERVICIO-AIO-174. SERVICIO -- SERVICIO -- Instalación del Software propietario de la Entidad Compradora y configuración del ETP -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Zona 2	226.0	0.55 Metros	26.179,00	5.916.454,00
10 CDP 7223	etp03 - SERVICIO-AIO-177. SERVICIO -- SERVICIO -- Migración o transferencia de datos -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las zonas	760.0	0.55 Metros	13.089,50	9.948.020,00
11 CDP 7223	etp03 - IVA	1.0	0.55 Metros	434.105.749,00	434.105.749,00
				2.718.872.849,00	COP

Que la citada orden de compra fue financiada con recursos del Presupuesto Nacional, correspondientes a la vigencia fiscal 2023.

Que quince (15) de diciembre de 2023 se adicionó la Orden de Compra No. 122379 de 13 de diciembre de 2023 en la suma de SIETE MILLONES CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO PESOS CON CINCUENTA Y CINCO CENTAVOS (\$7.154.928,55), valor que corresponde a DOS (2) equipos de cómputo de escritorio, con tarjeta de red inalámbrica, sistema operativo Windows, Certificación Epeat Gold, Energy Star 8.x o superior - (N/A cuando el Sistema Operativo es Linux) o China Certificate for Energy Conservation Product o Ecodesign and Energy Labelling, Carrera 11 No. 34 – 52 piso 5° - Bucaramanga Tel. 6422095 Ext.1001 Centro Administrativo Municipal – Fase II
www.ramajudicial.gov.co





Certificados en el Estándar Militar, Instalación del Software propietario de la entidad, configuración del ETP y migración o transferencia de datos, destinados a los jueces de paz y reconsideración.

Que teniendo en cuenta que el Consejo Superior de la Judicatura expidió los Acuerdos N° PCSJA23-12124, PCSJA23-12125 y PCSJA23-12126 del 19 de diciembre de 2023 mediante los cuales se crearon unos despachos y cargos de carácter permanente en la Jurisdicción Ordinaria, Jurisdicción Contencioso Administrativa y la Comisión Seccional de Disciplina Judicial, resultaría necesario disponer de equipos de cómputo para destinar a dichos servidores judiciales a fin de viabilizar el ejercicio de sus funciones.

Que mediante Acuerdo PCSJA23-12128 del 27 de diciembre de 2023 se asignaron recursos a la Seccional Bucaramanga, por la suma de \$382.597.407,00 para la adquisición de equipos de cómputo de escritorio destinados a los cargos nuevos.

Que existe la correspondiente disponibilidad presupuestal para atender el gasto, representado en la adición al Certificado de Disponibilidad Presupuestal relacionado a continuación, expedido por la Jefe de Presupuesto de la Dirección Ejecutiva Seccional de Administración Judicial de Bucaramanga, así:

No.	Fecha Expedición	Rubro	Recurso	Unidad Ejecutora	Valor actual	Saldo por comprometer (adición N° 002)
7223	23/10/2023	16	CSF	02	\$2.722.300.000,00	\$329.127.713,30

En virtud de lo anterior, la supervisión de la Orden de Compra No. 122379 de 13 de diciembre de 2023, considera que es procedente recomendar al Ordenador del Gasto efectuar la modificación a efectos de adicionar los equipos y la prestación de los servicios contratados, y así lograr cobertura respecto de los cargos recientemente creados.

2. CONDICIONES DE LA ADICIÓN A LA ORDEN DE COMPRA No. 122379

2.1. DESCRIPCIÓN DEL CONTENIDO DE LA MODIFICACIÓN

2.1.1. ADICIÓN EN VALOR

Se adicionaría la Orden de Compra No. 122379 de 13 de diciembre de 2023 en la suma de TRESCIENTOS VEINTINUEVE MILLONES CIENTO VEINTISEIS MIL SETECIENTOS TRECE PESOS CON TREINTA CENTAVOS (\$329.126.713,30) incluido IVA y demás erogaciones de ley, conforme el incremento en cantidades de los siguientes ítems:

Ítem	Descripción	Cantidad	Valor Unitario	Total
1	ETP-AIO 23.8"-60. ETP -- ETP -- 5100 -- AVANZADA-- ADMINISTRACIÓN REMOTA -- SSD --1 TB PCIe -- 16 GB -- Zona 1	52	\$ 2.967.004,00	\$ 154.284.208,00
2	etp03 - ETP-AIO 23.8"-78. ETP -- ETP -- 5100 -- AVANZADA -- ADMINISTRACION Y GESTION REMOTA -- SSD -- 1 TB PCIe -- 16 GB -- Zona 2	40	\$ 2.967.004,00	\$ 118.680.160,00
3	COMPONENTE-AIO-163. COMPONENTE -- COMPONENTE -- Tarjeta de red inalámbrica PCI PCIe 802.11 ax 2x2 -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las zonas	92	\$ -	\$ -
4	COMPONENTE-AIO-164. COMPONENTE -- COMPONENTE --Sistema Operativo Windows 10 Pro -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA --Todas las zonas	92	\$ -	\$ -
5	COMPONENTE-AIO-166. COMPONENTE -- COMPONENTE -- Certificación Epeat Gold -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA --Todas las zonas	92	\$ -	\$ -
6	COMPONENTE-AIO-169. COMPONENTE -- COMPONENTE -- Energy Star 8.x o superior -- (N/A cuando el Sistema Operativo es Linux) o China Certificate for Energy Conservation Product o Ecodesign and Energy Labelling -- NA -- NA -- NA -- NA --Todas las zonas	92	\$ -	\$ -



7	COMPONENTE-AIO-170. COMPONENTE -- COMPONENTE -- Certificados en el Estándar Militar MIL-STD 810G o MIL-STD 810H -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las zonas	92	\$ -	\$ -
8	SERVICIO-AIO-172. SERVICIO -- SERVICIO -- Instalación del Software propietario de la Entidad Compradora y configuración del ETP -- NA - NA -- NA -- NA -- NA -- Zona 1	52	\$ 26.179,00	\$ 1.361.308,00
9	etp03 - SERVICIO-AIO-174. SERVICIO -- SERVICIO -- Instalación del Software propietario de la Entidad Compradora y configuración del ETP -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Zona 2	40	\$ 26.179,00	\$ 1.047.160,00
10	SERVICIO-AIO-177. SERVICIO - SERVICIO - Migración o transferencias de datos -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las Zonas	92	\$ 13.089,50	\$ 1.204.234,00
11	IVA			\$ 52.549.643,30
12	TOTAL			\$ 329.126.713,30

Una vez efectuada la adición, la orden de compra comprenderá los siguientes bienes y servicios, así:

Item	Descripción	Cantidad	Valor Unitario	Total
1	ETP-AIO 23.8"-60. ETP -- ETP -- 5100 -- AVANZADA-- ADMINISTRACIÓN REMOTA -- SSD --1 TB PCIe -- 16 GB -- Zona 1	588	\$ 2.967.004,00	\$ 1.744.598.352,00
2	ETP-AIO 23.8"-78. ETP -- ETP -- 5100 -- AVANZADA-- ADMINISTRACIÓN REMOTA -- SSD --1 TB PCIe -- 16 GB -- Zona 2	266	\$ 2.967.004,00	\$ 789.223.064,00
3	COMPONENTE-AIO-163. COMPONENTE -- COMPONENTE -- Tarjeta de red inalámbrica PCI PCIe 802.11 ax 2x2 -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las zonas	854	\$ 0,00	\$ 0,00
4	COMPONENTE-AIO-164. COMPONENTE -- COMPONENTE -- Sistema Operativo Windows 10 Pro -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las zonas	854	\$ 0,00	\$ 0,00
5	COMPONENTE-AIO-166. COMPONENTE -- COMPONENTE -- Certificación Epeat Gold -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA --Todas las zonas	854	\$ 0,00	\$ 0,00
6	COMPONENTE-AIO-169. COMPONENTE -- COMPONENTE -- Energy Star 8.x o superior -- (N/A cuando el Sistema Operativo es Linux) o China Certificate for Energy Conservation Product o Ecodesign and Energy Labelling -- NA -- NA -- NA -- NA --Todas las zonas	854	\$ 0,00	\$ 0,00
7	COMPONENTE-AIO-170. COMPONENTE -- COMPONENTE -- Certificados en el Estándar Militar MIL-STD 810G o MIL-STD 810H -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA --Todas las zonas	854	\$ 0,00	\$ 0,00
8	SERVICIO-AIO-172. SERVICIO -- SERVICIO -- Instalación del Software propietario de la Entidad Compradora y configuración del ETP -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Zona 1	588	\$ 26.179,00	\$ 15.393.252,00
9	SERVICIO-AIO-174. SERVICIO -- SERVICIO -- Instalación del Software propietario de la Entidad Compradora y configuración del ETP -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Zona 2	266	\$ 26.179,00	\$ 6.963.614,00
10	SERVICIO-AIO-177. SERVICIO - SERVICIO - Migración o transferencias de datos -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA --Todas las Zonas	854	\$ 13.089,50	\$ 11.178.433,00
11	IVA			\$ 487.797.775,85
12	TOTAL			\$ 3.055.154.490,85



2.3 PÓLIZAS DE GARANTÍAS

El proveedor deberá actualizar las cuantías de los amparos teniendo en cuenta la adición realizada.

JOSE ALFREDO SARMIENTO RODRÍGUEZ
Coordinador Grupo de Mantenimiento y Soporte Tecnológico
Supervisor Orden de compra No. 122379

Fecha de elaboración: 28/12/2023
Revisó: Coordinador Área Administrativa
VB: Coordinador Área de Asistencia Legal